ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №__
к Соглашению об обмене электронными документами в системе электронного документооборота (СЭД) ПФР по телекоммуникационным каналам связи
от ______________

г. ___________                                                                      «____»______________201 г.

Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в _____________________(далее по тексту – Управление ПФР) в лице______________, действующего на основании Положения, с одной стороны, и ________________ (указывается полное наименование страхователя и регистрационный номер в территориальных органах ПФР ,в лице ___________, действующего на основании _______________________, именуемое в дальнейшем «Абонент системы», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению об обмене электронными документами в системе электронного документооборота (СЭД) ПФР по телекоммуникационным каналам связи от_______________№ _________ (далее — Соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1) в пункте3.1.3 после слов «Работодатель:» заменить словами «Направляет с письменного согласия работников, состоящих в трудовых отношениях с работодателем, по защищенным каналам связи в Управление ПФР запросы о представлении сведений, согласно  приложению № 2 к настоящему Соглашению в формате, утвержденном Пенсионным фондом Российской Федерации (*.xml).
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его подписания сторонами и действует в качестве неотъемлемой  части к Соглашению.
3. Остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными и Стороны сохраняют по ним свои обязательства.
5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой  Стороны.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	АБОНЕНТ СИСТЕМЫ
_______________________________

	УПРАВЛЕНИЕ ПФР
______________________________

	«____»__________________201    г.

	«____»___________________201   г.

  МП

 МП